



هم کلاسی  
[Hamkelasi.ir](http://Hamkelasi.ir)

## بحث و گفت‌وگو



موانع تهیه روزنامه دیواری آموزشی: با بحث و گفت‌وگو، موانعی را که در مسیر تهیه روزنامه دیواری آموزشی داشتید، بیان کنید. آیا توانستید بر آنها غلبه کنید؟ تجربه تیم خود را در کلاس ارائه دهید.

## پژوهشی



با جست‌وجو در منابع مختلف، در خصوص سایر موانع کار تیمی اثربخش تحقیق کنید و نتایج را در کلاس ارائه دهید. [\(1\) منابع نامناسب \(2\) نبود شفافیت در وظایف \(3\) عدم وجود مهارت فردی \(4\) نبود منابع کافی](#)

جدول ۱-۳- عوامل فردی و تیمی مؤثر در موفقیت تیم

سخت کوشی، توانایی- شخصیت- مسئولیت پذیری	عوامل فردی
اعتماد متقابل، انعطاف پذیری- مشارکت- رهبری مناسب	عوامل تیمی

راهکارهای تقویت عوامل مؤثر در موفقیت تیم: با مشارکت همه دانش‌آموزان به صورت یک تیم واحد، عوامل مؤثر در موفقیت تیم را به صورت موردی و شماره‌گذاری شده در سمت راست تخته سیاه کلاس بنویسید و در سمت چپ تخته سیاه راهکارهایی را که برای تقویت هر عامل باید در نظر گرفت جلوی هر مورد بنویسید.

عوامل مؤثر در موفقیت کار تیمی	راهکارها متناظر برای تقویت هر عامل
۱ برنامه ریزی	۱ استفاده از چارت برنامه ریزی یا اپلیکیشن‌ها در این زمینه
۲ زمانبندی کارها	۲ استفاده از الگو مدیریت زمان
۳ درس گرفتن از شکست	۳ جلسات منظم و بررسی نتایج
۴ مسئولیت پذیری	۴ تقسیم مناسب کار
۵	۵
۶	۶
۷	۷
۸	۸
۹	۹

## پرسش



آیا اختلاف نظر در تیم باعث ایجاد بحران می‌شود و می‌تواند تیم را از مسیر اصلی خود منحرف کند؟

نقش راهنمای تیم در این مواقع چیست؟

خیر اختلاف نظر باعث بوجود آمدن راهکارهای خلاقانه متفاوت میشود البته در این شرایط راهنما میبایست ورود پی

کند تا اختلاف به تعارض تبدیل نشود

## فعالیت



**طوفان یا تغییر ناگهانی:** در تیم خود فرض کنید کار و فعالیتی که قرار است انجام دهید، سخت‌تر از آن

بوده که تصور می‌کردید، بر این مبنا پاسخ سوالات خانه اول نمودار شکل ۳-۳ را بیابید.

با بازبینی بوم کار تیمی، تعیین کنید چه تغییرات مثبتی باید انجام دهید (پاسخگویی به سوالات خانه دوم

نمودار، مثلاً برخی از شما ممکن است در مهارت ارتباطی یا مهارت بازاریابی و ... ضعیف باشید، که با مراجعه

به کارگاه‌های مربوطه باید این مهارت‌ها را در خود تقویت کنید).

در تیم شما ممکن است به هر دلیلی درگیری یا مسئله‌ای پیش بیاید. لذا باید نظرات خود را بی پرده بیان

کنید. اختلافاتی را که در اهداف یا در محدودیت‌های تسریع در کار حس کردید، بازگو کنید و با همفکری و

پاسخگویی به سوالات خانه سوم نمودار، به حل درگیری‌ها بپردازید.

در پرداختن به مشکلات، به موارد ذکر شده در خانه چهارم توجه کنید. هدف اصلی را به اهداف دست‌یافتنی